СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
Четвертой сессии шестого  созыва

21.01.2021г								                              №18

Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2020г

Для планомерной и качественной работы Совета депутатов Новониколаевского сельсовета Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов на 2021 год (приложение №1).

	Глава Новониколаевского сельсовета
                                          Н.В. Леонова

	Председатель Совета депутатов Новониколаевского сельсовета
                                     Л.Р. Созинова

Приложение №1
к Решению сессии №18 от 21.01.2021г
ПЛАН
работы Совета депутатов Новониколаевского сельсовета на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов Новониколаевского сельсовета
	Март
Июнь
Ноябрь
декабрь
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Новониколаевского сельсовета
	Март
Июнь
Ноябрь
декабрь
	Председатель комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Новониколаевского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Новониколаевского сельсовета
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов Администрация

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых  администрацией района
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Председатели комиссий

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Контрольно-ревизионная комиссия

	11.
	Отчет МКУ КДЦ о работе в 2020 году. Планы МКУ на 2021 год.

март
	Администрация Директор МКУ КДЦ

	12.
	Об окончании и итогах зимнего отопительного сезона и планах по подготовке объектов к новому отопительному сезону, по текущему и капитальному ремонту жилого фонда
	июнь
	Администрация
Директор МУП ЖКУ

	13.
	О готовности ЖКХ к отопительному сезону 2021-2022гг
	июнь
	Администрация Директор МУП ЖКУ

	14.
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	март
	Руководители организаций и учреждений, Администрация Депутаты Совета депутатов

	15.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	16.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	По мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов

2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельсовета за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Внесение изменений в бюджет Новониколаевского сельсовета на 2021 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	3.
	Внесение изменений в Устав Новониколаевского сельсовета
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	4.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Утверждение бюджета Новониколаевского сельсовета на 2022 год
	ноябрь
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	8.
	План работы Совета депутатов Новониколаевского сельсовета на 2022 год
	декабрь
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	9.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов по стратегическому планированию
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	10.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов по осуществлению общественного контроля
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация